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Rama urządzenia nawojowego w rozdzielaczu rzemykowym

Wynalazek dotyczy ramy urządzenia nawojowe¬
go w rozdzielaczu rzemykowym, który jest końco¬
wą maszyną zespołu zgrzeblarkowego. Ramy w
znanych urządzeniach nawojowych mają kształt
prostokątny i wykonane są z czterech sztywno po¬
łączonych prętów. Przekrój prętów jest przeważnie
kołowy.

Znane są również ramy, w których dwa boczne
pręty zastąpione zostały ścianami wykonanymi z
blachy. W miarę wzrostu szerokości urządzenia na¬
wojowego, układ prętów w znanych konstrukcjach
ramy stawał się coraz bardziej podatny na szkodli¬
we, nadmierne odkształcenia, powstającymi pod¬
czas ruchu posuwisto-zwrotnego urządzenia nawo¬
jowego. Zjawisko to tworzyło barierę, która unie¬
możliwiła dalsze podniesienie prędkości ruchu u-
rządzenia nawojowego.

Celem wynalazku jest usunięcie tej wady, czyli
uniknięcie nadmiernych odkształceń ramy przy
większych prędkościach. Aby cel ten osiągnąć wy¬
tyczono sobie zadanie opracowania konstrukcji ta¬
kiego układu prętów w ramie urządzenia nawojo¬
wego, który by pozwolił na podwyższenie sztyw¬
ności przy jednoczesnym zachowaniu minimalnej
masy ramy.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem, większą sztyw¬
ność uzyskano dzięki temu, że ramę według wyna¬
lazku wykonano jako układ prętowy, na który
składają się cztery segmenty utworzone przez dwa
pręty połączone w sposób sztywny dwudzielnymi

przewiązkami. Zastosowanie takiego układu prętów
pozwoliło na znaczne podwyższenie sztywności kon¬
strukcji i umożliwiło pracę rozdzielacza z większą
prędkością przesuwu urządzenia nawojowego. Prze-

5 wiązki wykonano jako dwudzielne co upraszcza
prace montażowe ramy.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia ramę w widoku z przodu,' a fig. 2

10 przewiązkę segmentu układu prętowego w przekro¬
ju poprzecznym. Jak uwidoczniono na fig. 1 i 2
rama urządzenia nawojowego składa się z dwóch
segmentów poziomych i dwóch segmentów piono¬
wych.

Segmenty poziome stanowią .pręty 1 złączone w
sposób sztywny dwudzielnymi przewiązkami 2.
Segmenty pionowe składają się z prętów 3 i połą¬
czone są również dwudzielnymi przewiązkami 2.
Przewiązki 2 posiadają dwie części zewnętrzną 4
oraz wewnętrzną 5. Obie części wyposażone są w
gniazda 6, w których osadzone są pręty 1 i 3. Ca¬
łość skręcona jest śrubami 7, zapewniając sztywne
połączenie prętów z przewiązkami.

Segmenty poziome z pionowymi połączone są
25 P^zy pomocy narożnych uchwytów 8 i tworzą

sztywną ramę. Rama wyposażona jest dodatkowo
w pręty 9 służące do mocowania wałków nawojo¬
wych 10. Tak wykonana rama umożliwia dzięki
większej sztywności, podniesienie prędkości w ru-

30 chu posuwisto-zwrotnym urządzenia nawojowego.

15

20

64089



64089

Zastrzeżenia patentowe

1. Rama urządzenia nawojowego w rozdzielaczu
rzemykowym, stanowiąca układ prętowy znamien¬
na tym, że pręty (1) i (3) połączone są ze sobą
dwudzielnymi przewiązkami (2).

2. Rama urządzenia nawojowego według zastrz.
1, znamienna tym, że część zewnętrzna (4) i wew¬
nętrzna (5), przewiązki (2) wyposażona jest w gnia¬
zda (6), w których spoczywają pręty (1) i (3).
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